

Dnr 2023 BUN0145

Gunilla Abrahamsson, Skolexpert
Tel. 0345-18411
E-post: gunilla.abrahamsson@hylte.se

Barn- och ungdomsnämnden

Tjänsteskrivelse svar på remiss särskilda ärenden avseende patient i skolålder med misstänkt språkstörning

Förslag till beslut

Barn- och ungdomsnämnden beslutar att godkänna förslag till yttrande och översända detsamma till Patientnämnden i Halland.

Beskrivning av ärendet

Patientnämnden i Halland har till kommunen skickat över missivbrev med en kopia på protokoll från Patientnämnden samt beslutsförslag av ”särskilda ärenden avseende patient i skolålder med misstänkt språkstörning” där det enligt Patientnämndens bedömning föreligger otydligt vårdansvar. Patienter i skolåldern med misstänkt språkstörning kan riskera att inte få funktionsnedsättningen diagnosticerad då vare sig regionen eller kommunerna har tagit fram riktlinjer för detta. Det finns ett regionalt avtal med kommunerna gällande läs och skrivsvårigheter men där språkstörning inte har reglerats.

I befintligt avtal mellan kommunerna i Halland och Region Halland saknas tydliga skrivningar gällande tal- och språksvårigheter. Otydligheterna i avtalet har skapat frågor kring ansvar och gränsdragning, vilket har lett till uteblivna utredningar och att barn/ungdomar i behov av stöd fortfarande i vissa fall inte får den hjälp de behöver. För att minimera eller utesluta risk för att vårdskador ska ske behöver åtgärder vidtas. Patientnämndens kansli ser att detta bör kunna regleras i nytt avtal.

Patientnämnden önskar svar senast den 31 december 2023. Kommunstyrelsen remitterar ärendet till barn- och ungdomsnämnden för bedömning och synpunkter på det Patientnämnden skickat över.

Barn- och ungdomsförvaltningen lämnar förslag till yttrande i ärendet utifrån den överenskommelse som är tecknad mellan Region Halland och de halländska kommunerna och som börjar gälla 1 januari 2024. Överenskommelsen reglerar parternas ansvar. Region Halland ansvarar för insatser kring tal-och språksvårigheter för alla halländska barn samt att Hallands kommuner i egenskap av skolhuvudmän ansvarar för insatser kring läs- och skrivsvårigheter för barn och elever inskrivna i kommunala skolor.

Ekonomisk konsekvens av beslutet

Beslutet har ingen ekonomisk påverkan

Handlingar i ärendet

Beslutsförslag beredning av särskilda ärenden – språkstörning
§32 Patientnämnden Halland – Beredning av särskilda ärenden
Missivbrev Patientnämnden Halland överlämnar beslutsförslag för åtgärd och återföring.
Yttrande – Särskilda ärenden avseende patient i skolålder med misstänkt språkstörning

Beslutet skickas till
Patientnämnden i Halland

Ulf Nilsson
Barn- och ungdomschef